Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

EDITAL Nº 06 de 01 de março de 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa o edital 04/2018

Processo Seletivo Simplificado referente a 3 ª chamada do edital 36/2017 para contratação de Profissional Técnico Especializado em Linguagem de

Sinais e Guia e Intérprete de Libras, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, publicado no Diário Oficial nº 164 de 25 de agosto de 2017, para

exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Caçador /SC

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

01 Kelwen Barbosa Fialho 80,00 8,00 88,00 Aprovado

02 Juliana Maceno 77,60 0 77,60 Classificado

Câmpus Florianópolis/SC

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

01 Patrícia Ribeiro Nachtigall 93,00 36,00 81,60 Aprovado

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais  - PCD

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

 Não atendimento ao item 11.6 do edital.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Palhoça/SC

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

01 Jean Bernardini 90,00 49,50 81,90 Aprovado

02 Wenis Vargas de Carvalho 85,00 15,50 71,10 Classificado

03 Gabriela Machado Benaiter 54,00 0 43,20 Não Classificado

Área de Atuação: Guia e Intérprete de Libras

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

01 Karine Inês Ferreira Cardoso 52,33 3,25 42,51 Não Classificado

Área de Atuação: Guia e Intérprete de Libras  - Negro

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

01 Karine Inês Ferreira Cardoso 52,33 3,25 42,51 Não Classificado

Câmpus São Miguel do Oeste/SC

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

 Não houve classificados

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Urupema/SC

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova

Desempenho

Pontuação Prova

Títulos

Nota Final Situação

01 Saulo dos Santos Henrique 94,66 17,00 79,12 Aprovado

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

Reitora